
 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 октября 2019 года         № 92 

          р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 307  

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) 

лица, замещающего муниципальную должность,  

в связи с утратой доверия» 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

27.07.2017 № 307 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с 

утратой доверия», внесенный постоянной комиссией Мордовского районного 

Совета народных депутатов по нормотворчеству, депутатской деятельности, 

взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными 

организациями, в соответствии с Федеральным закон от 26.07.2019 № 228-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», на 

основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава района Мордовский районный 

Совет народных депутатов решил: 

 1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 307 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего 

муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие 

изменения: 

 пункт 2 части 2 Приложения дополнить словами «, если иное не 

установлено федеральными законами». 

 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» 

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

http://www.top68.ru/


постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Мордовского  

районного Совета народных депутатов    Е.В. Каширина 

 

 
 


